後援会報桧木内小 中学校体育文化・

◆卓球部

３位男子団体

〈男子団体予選リーグ〉
桧木内 1－３ 大 曲
桧木内 ３－２ 仙 北

２位通過
〈男子団体決勝リーグ〉
桧木内 1－３ 太 田
桧木内 ３－２ 大曲南
桧木内 1－３ 西仙北
桧木内 ３－２ 中 仙

〈男子個人〉

３位 （県大会出場１１／１５）Ｙ.Ｏ さん

☆秋田県秋季陸上競技大会９／21

１年男子100M ６位 12秒30Ｒ.Ａ さん

☆第２３回東北学童野球新人仙北市予選大会

準優勝
西木ＪＢＣ １５ － １ 田沢湖イーグルス
西木ＪＢＣ ３ －１３ 角館マックス

☆第１５回秋田県小学生野球大会仙北市予選大会

準優勝
西木ＪＢＣ ５ － ７ 角館マックス
西木ＪＢＣ １０ － ７ 田沢湖イーグルス

令和７年度

Ｎｏ.８
１０月１日発行

９月８日（月）に先月の大雨で被災した上桧木内地区で避難所や炊き出しの
拠点となっていた「山鳩館」の清掃ボランティアを行いました。本校で何かで

きることがないかと考え、今回の活動になりました。自分のふ
るさとのために何かするという体験は、子どもたちにとってか
けがえのないものになったと思います。この様子は秋田さき
がけ新聞に掲載されました。

令和７年１０月吉日

桧木内小学校区・桧木内中学校区
地域の皆様

ひのきないこども園
園長 稲田 文子
仙北市立桧木内小学校
校長 吉川 寿朗
仙北市立桧木内中学校
校長 本道 法順

ひのきないこども園・桧木内小学校学習発表会並びに
桧木内中学校清流祭の御案内

平素より地域の皆様方には、桧木内小・中学校の教育活動に対する御理解と御協力をいた
だいておりますこと、心より感謝申し上げます。
さて、今年度の『ひのきないこども園・桧木内小学校学習発表会』並びに『桧木内中学校

清流祭』を同日開催する予定です。昨年度同様に午前日程で実施させていただきます。
保護者・地域の方々をお招きし、児童生徒の発表や作品を見ていただき、お世話になって

いる皆様方に日頃の感謝の気持ちを届けしたいと考えております。御多忙の折とは存じます
が、御来校賜りくださいますようお願い申し上げます。

１ 期日 令和７年１０月５日（日）

２ 時間および会場 ひのきないこども園・桧木内小学校学習発表会
８：４０～１０：２０ 桧木内小学校体育館 他

桧木内中学校清流祭
１０：４０～１２：４０ 桧木内中学校体育館 他

１０：１０～※売店は

３ お願い ・撮影した写真、動画のSNS等での取り扱いに十分お気を付け願います。
・中学校にお越しの際は、中学校または、桧木内出張所の駐車場を御利
用ください。
・各自、履き物を御持参くださいますようお願いいたいします。